
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 2 회 일반회계 유통소득과

  5,766,000원

  3,500매*2,000원

  18,000매*1,500원

      630,000원*5대

      630,000원*2회

      20,000,000원

  9,000,000원

      9,000,000원

  250,000원*18회

      30,000원*4명*5일*4회

부서: 유통소득과
정책: 행정운영경비(유통소득과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

유통소득과 9,370,541 8,446,325 924,216

국            380,348 454,766 △74,418

지          1,058,000 1,058,000 0

기            219,316 224,714 △5,398

도          1,214,440 1,071,984 142,456

군          6,498,437 5,636,861 861,576

행정운영경비(유통소득과) 21,906 23,140 △1,234

기본경비 21,906 23,140 △1,234

기본경비 21,906 23,140 △1,234

201 일반운영비 13,266 14,500 △1,234

01 사무관리비 11,766 13,000 △1,234

  ○ 일반수용비                11,766             13,000          △1,234

    0 사무기기 및 복사용품                 5,766              7,000          △1,234

유통 및 수출 지원 3,419,114 3,351,764 67,350

국            114,500 114,500 0

지          1,000,000 1,000,000 0

도            400,450 377,450 23,000

군          1,904,164 1,859,814 44,350

유통지원사업관리운영 2,442,224 2,403,114 39,110

국            114,500 114,500 0

지          1,000,000 1,000,000 0

도            147,750 132,750 15,000

군          1,179,974 1,155,864 24,110

우수 농․특산물 유통지원 및 관리운영 380,828 390,918 △10,090

201 일반운영비 86,870 96,360 △9,490

01 사무관리비 41,490 45,980 △4,490

  ○ 농특산물 홍보자료 제작                 7,000              8,000          △1,000

  ○ 쇼핑백 제작                27,000             30,000          △3,000

  ○ 농특산물 판매, 홍보를 위한 소비자단체 초
    청버스 임차료                 3,150              3,500            △350

  ○ 장류(수출․가공)업체 선진지 견학 차량임차
    비                 1,260              1,400            △140

03 행사운영비 42,500 47,500 △5,000

  ○ Bravo 경남 농특산물 박람회 참가
               20,000             22,500          △2,500

  ○ 서울 코엑스 식품박람회 참가                 9,000             10,000          △1,000

  ○ 부산 벡스코 농식품 박람회 참가
                9,000             10,000          △1,000

  ○ 판매촉진 홍보 행사                 4,500              5,000            △500

301 일반보상금 6,900 7,500 △600

09 행사실비보상금 6,900 7,500 △600

  ○ 농특산물 홍보 및 특판행사 참석
                2,400              3,000            △600

산엔청 로컬푸드 행복장터 383,396 379,196 4,200
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      2대*2,100,000원

      30,000,000원*80%

      30,000,000원*70%

      40,000,000원

      360,000원*4회

  900,000원*4회

      1,350,000원*2명*4회

      11,000,000원*4회

부서: 유통소득과
정책: 유통 및 수출 지원
단위: 유통지원사업관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 24,600 20,400 4,200

01 자산및물품취득비 24,600 20,400 4,200

  ○ 로컬푸드 운영 냉동고 구입
                4,200                  0            4,200

로컬푸드 육성사업 지원 45,000 0 45,000

도             15,000 0 15,000

군             30,000 0 30,000

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

도             15,000 0 15,000

군             30,000 0 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,000 0 45,000

  ○ 직거래장터 지원(1개소)(성립전)
               24,000                  0           24,000

도              9,000 0 9,000

군             15,000 0 15,000

  ○ 꾸러미사업 지원(1개소)(성립전)
               21,000                  0           21,000

도              6,000 0 6,000

군             15,000 0 15,000

신선농산물 수출지원 893,740 865,500 28,240

도            222,700 214,700 8,000

군            671,040 650,800 20,240

농산물수출촉진자금 지원 110,000 102,000 8,000

도            110,000 102,000 8,000

301 일반보상금 110,000 102,000 8,000

도            110,000 102,000 8,000

11 기타보상금 110,000 102,000 8,000

  ○ 농산물수출농가 촉진자금 지원
               40,000             32,000            8,000

도             40,000 32,000 8,000

수출 활성화 지원 295,840 275,600 20,240

201 일반운영비 5,040 5,600 △560

01 사무관리비 5,040 5,600 △560

  ○ 수출 판촉행사 홍보용 물품 구입
                1,440              1,600            △160

  ○ 수출 판촉행사 상품 구입                 3,600              4,000            △400

301 일반보상금 210,800 212,000 △1,200

06 민간인국외여비 10,800 12,000 △1,200

  ○ 박람회 및 수출상담회 참가자 지원
               10,800             12,000          △1,200

307 민간이전 44,000 22,000 22,000

02 민간경상사업보조 44,000 22,000 22,000

  ○ 해외시장개척(수출상담회) 참석
               44,000             22,000           22,000
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  150,000원*6명*3회

      70,000,000원

      1,296,000원

  100,000원*9종

부서: 유통소득과
정책: 농산물 경쟁력 강화
단위: 쌀산업 경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농산물 경쟁력 강화 453,657 379,661 73,996

국             48,014 46,718 1,296

도             27,899 27,899 0

군            377,744 305,044 72,700

쌀산업 경쟁력강화 370,680 297,980 72,700

국              4,700 4,700 0

도             16,000 16,000 0

군            349,980 277,280 72,700

공공비축미 매입 관리지원 72,980 280 72,700

101 인건비 2,980 280 2,700

04 기간제근로자등보수 2,980 280 2,700

  ○ 톤백 수매 인건비 지원                 2,700                  0            2,700

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 70,000 0 70,000

  ○ 공공비축미 매입포대 지원사업
               70,000                  0           70,000

GAP(우수농산물)관리제도운영 82,977 81,681 1,296

국             43,314 42,018 1,296

도             11,899 11,899 0

군             27,764 27,764 0

주산지 GAP 안전성분석 지원 44,576 43,280 1,296

국             22,936 21,640 1,296

도              6,492 6,492 0

군             15,148 15,148 0

202 여비 1,296 0 1,296

국              1,296 0 1,296

01 국내여비 1,296 0 1,296

  ○ 주산지 GAP 안전성 분석 현장 확인
                1,296                  0            1,296

국              1,296 0 1,296

약용작물 경쟁력 강화 584,973 588,933 △3,960

지             21,000 21,000 0

도            125,500 125,500 0

군            438,473 442,433 △3,960

약초생산기반조성 584,973 588,933 △3,960

지             21,000 21,000 0

도            125,500 125,500 0

군            438,473 442,433 △3,960

약초재배단지조성 136,973 139,933 △2,960

201 일반운영비 106,801 108,351 △1,550

01 사무관리비 106,801 108,351 △1,550

  ○ 일반수용비                 9,150             10,100            △950

    0 약초관련 책자 구입                   900              1,000            △100
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       10,000원*180부

  1,000원*900부

  5,000원*450개

       2,200,000원*1개소

  300,000원*13회

      50,000원*45점

  20,000원*45종

  30,000원*45개

      40,000원*140점

  7,000원*54인*5회

  50,000원*54인

  4,500,000원*2회

  17,000,000원

  180,000원*12월

      120,000원*12월

      90,000원*12월

  900,000원*2회

부서: 유통소득과
정책: 약용작물 경쟁력 강화
단위: 약초생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    0 약초관련 단체 교육 교재 등 제작
                1,800              2,000            △200

    0 한방약초 홍보자료 제작                   900              1,000            △100

    0 전시약초 표찰 제작                 2,250              2,500            △250

    0 약초재배단지 전시포 안내판 제작
                2,200              2,500            △300

  ○ 운영수당                 5,580              6,180            △600

    0 약초 관련 교육 강사수당                 3,900              4,500            △600

206 재료비 10,100 11,000 △900

01 재료비 10,100 11,000 △900

  ○ 약초연구단지관리 농자재 및 종묘 구입
                2,250              2,500            △250

  ○ 약초건재표본 재료구입                   900              1,000            △100

  ○ 약초술표본 재료구입                 1,350              1,500            △150

  ○ 약초화분 분갈이 재료구입(화분,마사등)
                5,600              6,000            △400

301 일반보상금 4,590 5,100 △510

09 행사실비보상금 4,590 5,100 △510

  ○ 약초관련 교육 참석                 1,890              2,100            △210

  ○ 약초 현장교육 참석                 2,700              3,000            △300

약초관련 체험행사지원 9,000 10,000 △1,000

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

03 행사운영비 9,000 10,000 △1,000

  ○약초관련 체험행사지원                 9,000             10,000          △1,000

약초산업육성 77,680 81,360 △3,680

지             37,000 37,000 0

도              5,000 5,000 0

군             35,680 39,360 △3,680

약초산업육성지원사업 77,680 81,360 △3,680

지             37,000 37,000 0

도              5,000 5,000 0

군             35,680 39,360 △3,680

산청약초시장운영관리 24,680 28,360 △3,680

201 일반운영비 24,680 28,360 △3,680

01 사무관리비 18,200 21,200 △3,000

  ○ 약초시장 홍보 마케팅                17,000             20,000          △3,000

02 공공운영비 6,480 7,160 △680

  ○ 약초시장 공용 전기요금                 2,160              2,400            △240

  ○ 약초시장 전기안전점검 수수료
                1,440              1,560            △120

  ○ 약초시장 공용 상하수도 사용료
                1,080              1,200            △120

  ○ 약초시장 유지보수                 1,800              2,000            △200
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      31,500,000원

  28,584,000원

  508,855,000원

부서: 유통소득과
정책: 시설사업의 경쟁력강화
단위: 고품질농산물생산 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시설사업의 경쟁력강화 3,283,610 2,873,205 410,405

국            217,834 293,548 △75,714

기            219,316 224,714 △5,398

도            652,141 532,685 119,456

군          2,194,319 1,822,258 372,061

고품질농산물생산 사업지원 3,283,610 2,873,205 410,405

국            217,834 293,548 △75,714

기            219,316 224,714 △5,398

도            652,141 532,685 119,456

군          2,194,319 1,822,258 372,061

채소특작사업지원 438,100 406,600 31,500

도            192,480 183,030 9,450

군            245,620 223,570 22,050

307 민간이전 31,500 0 31,500

도              9,450 0 9,450

군             22,050 0 22,050

02 민간경상사업보조 31,500 0 31,500

  ○ 채소류(양파)생산안정지원사업
               31,500                  0           31,500

도              9,450 0 9,450

군             22,050 0 22,050

농업분야 신재생에너지시설 지원(목재펠릿난방기 지원) 28,584 155,508 △126,924

국             14,292 77,754 △63,462

도              4,288 23,326 △19,038

군             10,004 54,428 △44,424

402 민간자본이전 28,584 155,508 △126,924

국             14,292 77,754 △63,462

도              4,288 23,326 △19,038

군             10,004 54,428 △44,424

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,584 155,508 △126,924

  ○ 목재펠릿난방기 지원                28,584            155,508        △126,924

국             14,292 77,754 △63,462

도              4,288 23,326 △19,038

군             10,004 54,428 △44,424

농업분야 에너지절감시설 지원(다겹보온커튼 지원) 508,855 539,485 △30,630

국            203,542 215,794 △12,252

도             91,594 97,107 △5,513

군            213,719 226,584 △12,865

402 민간자본이전 508,855 539,485 △30,630

국            203,542 215,794 △12,252

도             91,594 97,107 △5,513

군            213,719 226,584 △12,865

02 민간자본사업보조(이전재원) 508,855 539,485 △30,630

  ○ 다겹보온커튼 지원               508,855            539,485         △30,630

국            203,542 215,794 △12,252

도             91,594 97,107 △5,513

군            213,719 226,584 △12,865
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  66,500,000원

  102,000,000원

      275,000,000원

부서: 유통소득과
정책: 시설사업의 경쟁력강화
단위: 고품질농산물생산 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원예분야 ICT 융복합 지원 66,500 80,937 △14,437

기             26,600 32,374 △5,774

도             11,970 14,569 △2,599

군             27,930 33,994 △6,064

402 민간자본이전 66,500 80,937 △14,437

기             26,600 32,374 △5,774

도             11,970 14,569 △2,599

군             27,930 33,994 △6,064

02 민간자본사업보조(이전재원) 66,500 80,937 △14,437

  ○ 원예분야 ICT 융복합 지원                66,500             80,937         △14,437

기             26,600 32,374 △5,774

도             11,970 14,569 △2,599

군             27,930 33,994 △6,064

고추비가림재배시설 지원 102,000 103,900 △1,900

기             40,800 41,560 △760

도             18,360 18,702 △342

군             42,840 43,638 △798

402 민간자본이전 102,000 103,900 △1,900

기             40,800 41,560 △760

도             18,360 18,702 △342

군             42,840 43,638 △798

02 민간자본사업보조(이전재원) 102,000 103,900 △1,900

  ○ 고추비가림재배시설 지원               102,000            103,900          △1,900

기             40,800 41,560 △760

도             18,360 18,702 △342

군             42,840 43,638 △798

과수생산시설현대화 지원(FTA과수 고품질시설현대화지원) 275,000 274,450 550

기            110,000 109,780 220

도             49,500 49,401 99

군            115,500 115,269 231

402 민간자본이전 275,000 274,450 550

기            110,000 109,780 220

도             49,500 49,401 99

군            115,500 115,269 231

02 민간자본사업보조(이전재원) 275,000 274,450 550

  ○ FTA과수 고품질시설현대화지원(4품목)
              275,000            274,450              550

기            110,000 109,780 220

도             49,500 49,401 99

군            115,500 115,269 231

특용작물시설현대화 지원(특용작물(버섯)생산시설현대화) 88,050 102,500 △14,450

기             35,220 41,000 △5,780

도             15,849 18,450 △2,601

군             36,981 43,050 △6,069

402 민간자본이전 88,050 102,500 △14,450

기             35,220 41,000 △5,780
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      88,050,000원

  960,000,000원

      6,696,000원

  51,760원*230일*2인

  51,760원*55일*2인

      10,000,000원*1식

      20,000,000원

  1,800,000원*11월

  900,000원*12월

  450,000원*12월

  4,500,000원*2회

  9,000,000원*2회

부서: 유통소득과
정책: 시설사업의 경쟁력강화
단위: 고품질농산물생산 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             15,849 18,450 △2,601

군             36,981 43,050 △6,069

02 민간자본사업보조(이전재원) 88,050 102,500 △14,450

  ○ 특용작물(버섯)생산시설현대화
               88,050            102,500         △14,450

기             35,220 41,000 △5,780

도             15,849 18,450 △2,601

군             36,981 43,050 △6,069

농작물재해보험료지원 960,000 400,000 560,000

도            240,000 100,000 140,000

군            720,000 300,000 420,000

402 민간자본이전 960,000 400,000 560,000

도            240,000 100,000 140,000

군            720,000 300,000 420,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 960,000 400,000 560,000

  ○ 농작물재해보험료지원               960,000            400,000          560,000

도            240,000 100,000 140,000

군            720,000 300,000 420,000

FTA피해보전직불금지원사업 6,696 0 6,696

기              6,696 0 6,696

301 일반보상금 6,696 0 6,696

기              6,696 0 6,696

11 기타보상금 6,696 0 6,696

  ○ FTA피해보전직불금지원사업(과수)
                6,696                  0            6,696

기              6,696 0 6,696

산엔청쇼핑몰 336,074 321,612 14,462

산엔청쇼핑몰 구축 운영 336,074 321,612 14,462

산엔청쇼핑몰 운영활성화 275,574 256,612 18,962

101 인건비 36,744 40,782 △4,038

04 기간제근로자등보수 36,744 40,782 △4,038

  ○ 기본급                23,810             26,916          △3,106

  ○ 주차수당                 5,694              6,626            △932

201 일반운영비 175,630 152,630 23,000

01 사무관리비 156,030 133,030 23,000

  ○ 쇼핑몰 DB암호화 소프트웨어 구입
               10,000                  0           10,000

  ○ 산엔청 쇼핑몰 추석맞이 홍보책자 제작
               20,000                  0           20,000

  ○ 온라인 키워드 홍보                19,800             22,000          △2,200

  ○ 블로그 홍보                10,800             12,000          △1,200

  ○ 페이스북 홍보                 5,400              6,000            △600

  ○ 쇼핑몰 홍보이벤트 개최                 9,000             10,000          △1,000

  ○ 대형 오픈마켓 프로모션                18,000             20,000          △2,000
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  280,000원*200건

      4,500,000원

      80대*100,000원*12월

      130,000원*20대

  950,000원*3대

  11,400,000원*5회

      3,972,000원

      1,291,600원

      22,600,000원

      10,815,200원

      74,032,180원

      108,000원

      1,600,000원

      26,353,000원

      4,400원

부서: 유통소득과
정책: 산엔청쇼핑몰
단위: 산엔청쇼핑몰 구축 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산엔청쇼핑몰 구축 60,500 65,000 △4,500

207 연구개발비 60,500 65,000 △4,500

02 전산개발비 60,500 65,000 △4,500

  ○ 제품상세페이지 제작                56,000             60,000          △4,000

  ○ 스마트폰 NFC기반 주문시스템 구축
                4,500              5,000            △500

공동브랜드관리 673,030 681,380 △8,350

도              3,450 3,450 0

군            669,580 677,930 △8,350

공동브랜드관리육성 673,030 681,380 △8,350

도              3,450 3,450 0

군            669,580 677,930 △8,350

공동브랜드 홍보마케팅 강화 661,530 669,880 △8,350

201 일반운영비 161,530 169,880 △8,350

01 사무관리비 159,430 167,780 △8,350

  ○ 공동브랜드 홍보마케팅(택시홍보)
               96,000            100,800          △4,800

  ○ 공동브랜드 택시 홍보물 부착(신규, 교체)
                2,600              3,000            △400

  ○ 농특산물 수송차량 래핑                 2,850              3,000            △150

  ○ 공영홈쇼핑 홍보비                57,000             60,000          △3,000

재무활동(유통소득과) 516,297 141,070 375,227

내부거래지출 516,297 141,070 375,227

반납금 416,297 41,070 375,227

802 반환금기타 416,297 41,070 375,227

01 국고보조금반환금 154,770 2,463 152,307

  ○ 2016년 시설원예품질개선사업 집행잔액 반납
                3,972                  0            3,972

  ○ 2015년 시설원예품질개선사업 집행잔액 반납
                1,292                  0            1,292

  ○ 2015년 시설원예 ICT융복합 확산사업 집행잔
    액 반납                22,600                  0           22,600

  ○ 2016년 농업에너지이용효율화사업 집행잔액
    반납                10,816                  0           10,816

  ○ 2016년 고추비가림재배시설지원사업 집행잔
    액 반납                74,033                  0           74,033

  ○ 2015년 고추비가림재배시설지원사업 집행잔
    액 반납                   108                  0              108

  ○ 2015년 과수고품질 생산시설현대화 집행잔액
    반납                 1,600                  0            1,600

  ○ 2016년 과수고품질 생산시설현대화 집행잔액
    반납                26,353                  0           26,353

  ○ 2016년 피해보전직불금 행정비 집행잔액 반
    납                     5                  0                5
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      6,726,910원

  770원

      4,800,000원

      1,787,400원

      581,220원

      10,170,000원

      4,866,540원

      33,314,680원

      48,600원

      720,000원

      11,859,000원

      2,160,000원

      1,440,000원

      47,028,000원

      1,226,200원

      97,757,350원

      1,092,000원

      1,591,000원

      7,273,600원

부서: 유통소득과
정책: 재무활동(유통소득과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 2016년 피해보전직불금 집행잔액 반납
                6,727                  0            6,727

  ○ 2016년 폐업지원금 집행잔액 반납                     1                  0                1

  ○ 2016년 특용작물 생산시설현대화 집행잔액
    반납                 4,800                  0            4,800

02 시ㆍ도비보조금반환금 261,527 38,607 222,920

  ○ 2016년 시설원예품질개선사업 집행잔액 반납
                1,788                  0            1,788

  ○ 2015년 시설원예품질개선사업 집행잔액 반납
                  582                  0              582

  ○ 2015년 시설원예 ICT융복합 확산사업 집행잔
    액 반납                10,170                  0           10,170

  ○ 2016년 농업에너지이용효율화사업 집행잔액
    반납                 4,867                  0            4,867

  ○ 2016년 고추비가림재배시설지원사업 집행잔
    액 반납                33,315                  0           33,315

  ○ 2015년 고추비가림재배시설지원사업 집행잔
    액 반납                    49                  0               49

  ○ 2015년 과수고품질 생산시설현대화 집행잔액
    반납                   720                  0              720

  ○ 2016년 과수고품질 생산시설현대화 집행잔액
    반납                11,859                  0           11,859

  ○ 2016년 특용작물 생산시설현대화 집행잔액
    반납                 2,160                  0            2,160

  ○ 2015년 베리 생산시설현대화 집행잔액 반납
                1,440                  0            1,440

  ○ 2016년 베리 생산시설현대화 집행잔액 반납
               47,028                  0           47,028

  ○ 2016년 농작물재해보험 집행잔액 반납
                1,227                  0            1,227

  ○ 2016년 소규모 농산물유통시설 설치사업 집
    행잔액 반납                97,758                  0           97,758

  ○ 2016년 수출농업단지 현대화 규모화지원사업
    집행잔액 반납                 1,092                  0            1,092

  ○ 2016년 수출농가역량강화필름 지원사업 집행
    잔액 반납                 1,591                  0            1,591

  ○ 2016년 농식품가공 수출 전문업체 육성사업
    집행잔액 반납                 7,274                  0            7,274
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